INDICAÇÃO N° 150/2017
AUTORIA: VEREADORES ALEX ALVES VIEIRA E JOALDO LIMA DA SILVA
ASSUNTO: COBERTURA DO ESTADIO MUNICIPAL, FECHAMENTO LATERAL E
FRENTE DAS AQUIBANCADAS COM PROTEÇÃO EM ALAMBRADOS.

 Os Vereadores que subscrevem a presente, considerando a relevância das
reivindicações que receberam da população do Município, na forma regimental
INDICAM à Mesa que, após ouvido o Plenário, seja oficiado o Chefe do Poder
Executivo Municipal no sentido de determinar ao órgão competente da Prefeitura
Municipal de Itabela, cobertura do Estádio Municipal fechamento lateral e frente
das arquibancadas com proteção em alambrados.

JUSTIFICATIVA

Nossa proposição reflete os legítimos anseios dos torcedores e desportistas
que frequentam o Estádio Municipal em temporadas de partidas de campeonatos
locais e intermunicipal.

Estamos propondo a cobertura do Estádio Municipal, fechamento lateral e

frente das arquibancadas com proteção em alambrados. Essas medidas vão
garantir maior segurança e comodidade aos atletas e as pessoas apreciadoras do
futebol.

 Finalmente, as ações propostas são relevantes para melhoria da qualidade
de vida da nossa população.

Sala das Sessões Maria José Santana de Oliveira, Itabela-Ba, 09 de
novembro  de 2017.

ALEX ALVES VIEIRA
Vereador

JOALDO LIMA DA SILVA
Vereador